КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 7 октября 2016 года N 149

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ КОМИТЕТА ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 18.05.2016 N 62
В соответствии с Законом Костромской области от 29 июня 2016 года N 104-6-ЗКО "О внесении изменений в Закон Костромской области "Об областном бюджете на 2016 год" приказываю:

1. Внести в ведомственную целевую программу "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории Костромской области, на 2016 год", утвержденную приказом комитета по делам молодежи Костромской области от 18 мая 2016 года N 62 "Об утверждении ведомственной целевой программы "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории Костромской области, на 2016 год", следующие изменения:

1) пункт 7 паспорта ведомственной целевой программы "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории Костромской области, на 2016 год" изложить в следующей редакции:

"7. Объем финансирования мероприятий Программы в 2016 году составит из областного бюджета 2 813,7 тыс. рублей.";

2) перечень мероприятий ведомственной целевой программы "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории Костромской области, на 2016 год" (приложение N 1 к ведомственной целевой программе "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории Костромской области, на 2016 год") изложить в новой редакции согласно приложению N 1 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

И.о. председателя комитета
по делам молодежи
Костромской области
Н.В.ТИХОНОВА

Приложение N 1
к приказу
комитета
по делам молодежи
Костромской области
от 7 октября 2016 года N 149

"Приложение N 1
к Ведомственной целевой программе
"Патриотическое воспитание граждан
Российской Федерации, проживающих
на территории Костромской
области, на 2016 год"

Перечень мероприятий ведомственной целевой программы "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории Костромской области, на 2016 год

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители
	Источники финансирования
	Общая сумма расходов (тыс. руб.)
	Денежные средства по годам (тыс. руб.) 2016 год

	Раздел 1. НОРМАТИВНОЕ, НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ, НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЕ И ИНФОРМАЦИОННОЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ ГРАЖДАН

	1.
	Приведение нормативных правовых документов по патриотическому и духовно-нравственному воспитанию граждан Костромской области в соответствие с Основами государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-
	-

	2.
	Проведение областных сборов, семинаров для руководителей патриотических клубов и объединений
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-
	-

	3.
	Разработка и выпуск методических рекомендаций по вопросам гражданского, патриотического, духовно-нравственного воспитания
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской
	Без финансирования
	-
	-

	4.
	Проведение образовательных курсов для специалистов, работающих в сфере гражданского и патриотического воспитания молодежи
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-
	-

	5.
	Организация и проведение выездных семинаров по патриотическому и духовно-нравственному воспитанию в муниципальных образованиях Костромской области
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	150,0
	150,0

	6.
	Размещение в СМИ информации о ходе реализации патриотического, духовно-нравственного воспитания граждан и допризывной подготовки молодежи
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-
	-

	7.
	Информационное обеспечение сайта "Патриот44.рф"
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-
	-

	ИТОГО:

	Всего
	150,0
	150,0

	Раздел 2. ДУХОВНО-НРАВСТВЕННОЕ ВОСПИТАНИЕ ГРАЖДАН В ХОДЕ ПРОВЕДЕНИЯ ИСТОРИКО-КУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ПРИОБЩЕНИЕ К ОТЕЧЕСТВЕННОМУ ИСТОРИЧЕСКОМУ НАСЛЕДИЮ

	8.
	Проведение мероприятий по духовно-нравственному воспитанию граждан
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-
	-

	9.
	Проведение конкурсной номинации "Литература, история, краеведение" в рамках областного открытого фестиваля-конкурса "Вифлеемская звезда"
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	60,0
	60.0

	10.
	Проведение регионального этапа Всероссийской молодежно-патриотической акции "Георгиевская ленточка" под девизом "Мы помним, мы гордимся"
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	30,0
	30,0

	11.
	Проведение областной историко-краеведческой акции "Ищу героя"
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	90,0
	90,0

	12.
	Организация установок памятных мемориальных досок
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-
	-

	13.
	Проведение областного слета патриотических клубов и объединений имени Героя Советского Союза Ю.Смирнова
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	250,0
	250,0

	14.
	Проведение областных конкурсов, смотров, фестивалей патриотической направленности
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	50,0
	50,0

	15.
	Поддержка и развитие сети патриотических клубов, клубов допризывной подготовки молодежи, поисковых отрядов, волонтерских организаций и объединений в Костромской области
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	150,0
	150,0

	16.
	Реализация мероприятий, направленных на поддержку и развитие поискового движения, увековечивание памяти погибших защитников Отечества
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	50,0
	50,0

	17.
	Проведение торжественной церемонии награждения по итогам работы в сфере патриотического воспитания граждан
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	75,0
	75,0

	18.
	Организация смен патриотической направленности
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	200,0
	277.2

	19.
	Проведение молодежной патриотической акции "Венок Победы"
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	15,0
	15,0

	ИТОГО:

	Всего
	1 047,2
	1047,2

	Раздел 3. ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ И ДОПРИЗЫВНАЯ ПОДГОТОВКА ПОДРОСТКОВ И МОЛОДЕЖИ, ФОРМИРОВАНИЕ ПОЗИТИВНОГО ОТНОШЕНИЯ ГРАЖДАН К ВОЕННОЙ СЛУЖБЕ В ВООРУЖЕННЫХ СИЛАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	20.
	Проведение областного финала военно-спортивной игры "Зарница-Победа"
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	1 100,0
	1 100,0

	21.
	Организация участия во Всероссийском финале военно-спортивной игры "Победа"
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-
	-

	22.
	Проведение региональных военно-спортивных мероприятий и мероприятий по допризывной подготовке молодежи, проведение областной военно-патриотической акции "День призывника"
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	216,5
	216,5

	23.
	Молодежный образовательный военно-исторический форум Центрального Федерального округа
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	300,0
	300,0

	24.
	Организация взаимодействия с войсковыми частями Костромского гарнизона по укреплению шефских связей: военно-шефская работа с молодежью и подростками (дни открытых дверей, дни призывников, спортивные соревнования, дискуссионные клубы, встречи и т.д.); привлечение воинских частей к проведению массовых мероприятий патриотической направленности
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-
	-

	Всего
	1 616,5
	1 616,5

	ИТОГО финансирование по комитету по делам молодежи Костромской области

	2 813,7
	2 813,7